

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 - 2026

Căn cứ Hướng dẫn số 2229/HD-BVHTTDL ngày 28/5/2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tiến tới Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026.

Thực hiện Kế hoạch số 8775/KH-UBND ngày 08/8/2024 của UBND tỉnh về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 - 2026 và ý kiến tham mưu của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 2550/TTr-SVHTT ngày 30/8/2024, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 - 2026 với các nội dung như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 - 2026 là hoạt động Thể dục thể thao lớn của tỉnh Khánh Hòa, nhằm tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại", góp phần xây dựng đời sống văn hóa tinh thần vui tươi lành mạnh và đánh giá chất lượng hoạt động của phong trào thể dục thể thao quần chúng trong tỉnh.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội về vai trò, tầm quan trọng của thể dục thể thao trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực của Nhân dân, phát triển con người toàn diện, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

- Nâng cao năng lực quản lý, tổ chức và điều hành của đội ngũ cán bộ, huấn luyện viên, hướng dẫn viên, trọng tài thể thao các cấp, chuẩn bị lực lượng tham dự Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2025 - 2026.

##### 2. Yêu cầu

- Tập hợp đông đảo mọi đối tượng tham gia các hoạt động Thể dục thể thao, trước hết là lực lượng thanh thiếu niên, học sinh, sinh viên, lực lượng vũ trang, công chức, viên chức, người lao động; Đại hội phải được triển khai đến các cấp, các ngành, đoàn thể và đông đảo nhân dân trong tỉnh tham gia tập luyện, thi đấu, biểu diễn và cổ vũ các môn thi đấu thể thao của đại hội, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong Nhân dân.

- Thông qua Đại hội Thể dục thể thao nhằm nâng cao tinh thần trách nhiệm, năng lực tổ chức các hoạt động phong trào của đội ngũ cán bộ làm công tác thể thao; tăng cường sự phối hợp giữa ngành văn hóa, thể thao với các ngành hữu quan, các tổ chức xã hội nhằm đẩy mạnh phát triển thể dục thể thao tỉnh nhà.

- Đại hội Thể dục thể thao tổ chức phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; chú trọng việc huy động các nguồn lực xã hội đóng góp cho đại hội; đầu tư, nâng cấp, sửa chữa, xây mới các công trình thể thao và trang bị thiết bị, dụng cụ phục vụ cho việc tập luyện và thi đấu thể thao.

- Công tác tổ chức phải tiến hành đồng bộ, có sự phối hợp chặt chẽ giữa các lực lượng trên cơ sở nâng cao tinh thần trách nhiệm, tạo điều kiện thuận lợi cho các đoàn vận động viên thi đấu tốt.

## **II. CHƯƠNG TRÌNH THI ĐẤU CÁC MÔN THỂ THAO**

- Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 - 2026 được tổ chức trong phạm vi toàn tỉnh; chia làm 02 giai đoạn, gồm 18 môn thi đấu thể thao (theo Phụ lục đính kèm), như sau:

+ Giai đoạn I: Từ tháng 05/2025 đến tháng 12/2025, tổ chức 12 môn.

+ Giai đoạn II: Từ tháng 02/2026 đến ngày 31/3/2026, tổ chức 06 môn.

- Thời gian và địa điểm tổ chức các môn do Ban Tổ chức Đại hội quyết định.

- *Lưu ý:* Các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chủ động hoàn thành việc tổ chức thi đấu cấp cơ sở, thành lập đội tuyển tham gia thi đấu đối với 18 môn tại Đại hội cấp tỉnh theo thời gian quy định tại Phụ lục đính kèm.

## **III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA VÀ QUY ĐỊNH XẾP HẠNG TOÀN ĐOÀN**

### **1. Đối tượng tham gia**

Có 09 huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; các Viện, Trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp trên địa bàn tỉnh; các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh; các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; Lực lượng vũ trang (Công an, Quân đội); Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh và Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh.

### **2. Quy định xếp hạng toàn đoàn**

- Các đơn vị không vi phạm Điều lệ và các quy định của Ban Tổ chức Đại hội.

- Đối với các huyện, thị xã, thành phố đồng bằng (thành phố Nha Trang, thành phố Cam Ranh, thị xã Ninh Hòa, huyện Vạn Ninh, huyện Diên Khánh, huyện Cam Lâm) tham gia thi đấu đủ từ 10 môn trở lên, trong đó 08 môn bắt buộc: Bóng đá (11 người), Bơi, Điền kinh, Bóng chuyền (trong nhà), Đẩy gậy, Kéo co và 02 môn võ.

- Đối với các huyện miền núi (Khánh Sơn, Khánh Vĩnh) thi đấu đủ 08 môn trở lên, trong đó đủ 06 môn bắt buộc: Điền kinh, Bóng chuyền (trong nhà), Đẩy gậy, Kéo co và 02 môn võ.

- Đối với huyện Trường Sa và các đơn vị khác thi đấu đủ từ 05 môn trở lên.

## **IV. NỘI DUNG CỤ THỂ THI ĐẤU CÁC MÔN THỂ THAO**

1. Được quy định tại Điều lệ khung Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 – 2026 và Điều lệ thi đấu từng môn thể thao.

2. Giao Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 – 2026 xây dựng và ban hành Điều lệ khung Đại hội, Điều lệ các môn thể thao theo Phụ lục đính kèm Kế hoạch này.

## V. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC VÀ CÁC TIỂU BAN ĐẠI HỘI

1. Ban Tổ chức Đại hội: UBND tỉnh quyết định thành lập Ban Tổ chức Đại hội, số lượng thành viên và nhiệm vụ cụ thể của Ban Tổ chức Đại hội do UBND tỉnh quyết định.

2. Trưởng Ban Tổ chức Đại hội quyết định thành lập các Tiểu ban, có nhiệm vụ giúp Ban Tổ chức chỉ đạo điều hành tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 – 2026, gồm có 05 Tiểu ban: Tiểu ban Tuyên truyền – Hậu cần; Tiểu ban Khai mạc, Bế mạc; Tiểu ban Chuyên môn - Tổng hợp; Tiểu ban Khen thưởng - Kỷ luật; Tiểu ban Y tế - Bảo vệ (*Số lượng thành viên của từng tiểu ban do Ban Tổ chức quyết định*).

## VI. LỄ KHAI MẠC, BẾ MẠC, TUYÊN TRUYỀN ĐẠI HỘI

### 1. Lễ Khai mạc, Bế mạc tổng kết

- Dự kiến Khai mạc Đại hội vào ngày 30/01/2026, tại Sân vận động 19/8 Nha Trang và Bế mạc tổng kết Đại hội trong tháng 4/2026 (*thời gian, địa điểm chính thức do Trưởng Ban Tổ chức quyết định*).

- Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 – 2026 xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Khai mạc, Bế mạc tổng kết Đại hội.

### 2. Công tác tuyên truyền

- Tuyên truyền trên Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, Báo Khánh Hòa, Cổng thông tin điện tử tỉnh; thời gian bắt đầu từ tháng 04/2025 đến tháng 4/2026.

- Tuyên truyền cổ động trực quan bằng băng rôn, pano, áp phích, cờ phướn, tranh ảnh cổ động về đại hội tại các điểm thi đấu, khai mạc, bế mạc, các trục đường chính thành phố Nha Trang, trung tâm các huyện, thị xã, thành phố.

## VII. PHÂN KHỐI THI ĐUA VÀ KHEN THƯỞNG

### 1. Phân khối thi đua tại Đại hội

- **Khối 1:** Gồm các huyện, thị xã, thành phố: Thành phố Nha Trang, thành phố Cam Ranh, thị xã Ninh Hòa, huyện Vạn Ninh, huyện Diên Khánh, huyện Cam Lâm.

- **Khối 2:** Gồm các huyện miền núi và hải đảo: Huyện Khánh Sơn, huyện Khánh Vĩnh và huyện Trường Sa.

- **Khối 3:** Gồm các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; các Viện, Trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp trên địa bàn tỉnh; các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh; các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; Lực lượng vũ trang (Công an, Quân đội); Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh và Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh.

### 2. Khen thưởng

#### 2.1. Hình thức khen thưởng

Tặng cờ của Ban Tổ chức Đại hội, Bằng khen của UBND tỉnh, Giấy khen và tiền thưởng của Ban Tổ chức Đại hội cho các tập thể và cá nhân có thành tích tại Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 - 2026.

#### 2.2. Giải thưởng Đại hội

##### 2.2.1. Cờ thưởng

- Tặng cờ Nhất, Nhì, Ba toàn đoàn của Ban Tổ chức Đại hội cho đơn vị đạt thành tích xếp hạng Nhất, Nhì, Ba toàn đoàn trong thi đấu tại Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 – 2026.

- Tặng cờ nhất Khối 1, Khối 2, Khối 3 của Ban Tổ chức Đại hội cho đơn vị đạt thành tích nhất Khối 1, Khối 2, Khối 3 trong thi đấu tại Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 – 2026.

***Ghi chú:** Nếu đơn vị đạt thành tích Nhất toàn đoàn thuộc Khối nào thì sẽ không xét tặng Cờ cho đơn vị đạt thành tích Nhất Khối đó.*

### **2.2.2. Bằng khen**

#### **a) Khen thưởng cho các đơn vị đạt thành tích xuất sắc trong thi đấu các môn thể thao tại Đại hội**

- Tặng Bằng khen của UBND tỉnh cho 01 đơn vị có thành tích xuất sắc nhất toàn đoàn theo tổng sắp huy chương thể thao đạt được trong thi đấu tại Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 – 2026.

- Tặng Bằng khen của UBND tỉnh cho 01 đơn vị Khối 1; 01 đơn vị Khối 2 và 01 đơn vị Khối 3 có thành tích xuất sắc nhất Khối, tính theo thành tích tổng sắp huy chương thể thao đạt được trong thi đấu tại Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 – 2026.

***Ghi chú:** Một đơn vị chỉ được xét tặng Bằng khen của UBND tỉnh cho thành tích đạt được cao nhất. Ví dụ: Đơn vị đồng thời nhất Khối 1 và nhất toàn đoàn thì chỉ được tặng Bằng khen của UBND tỉnh cho thành tích nhất toàn đoàn.*

#### **b) Khen thưởng cho công tác tổ chức Đại hội**

- Tặng Bằng khen của UBND tỉnh cho 03 địa phương (thuộc Khối 1 và Khối 2) có thành tích xuất sắc trong công tác triển khai tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp huyện và phối hợp tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp tỉnh; 02 đơn vị (thuộc Khối 3) có thành tích xuất sắc trong công tác triển khai tổ chức tốt Đại hội Thể dục thể thao ngành mình và phối hợp tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp tỉnh.

- Tặng Bằng khen của UBND tỉnh cho 17 đơn vị có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã, phường, thị trấn năm 2025.

- Tặng Bằng khen cho 15 cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 - 2026.

- Ban Tổ chức Đại hội tặng giấy khen và tiền thưởng cho các cá nhân, tập thể phục vụ tốt Đại hội Thể dục thể thao các cấp tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 - 2026.

Kinh phí thưởng kèm Bằng khen của UBND tỉnh thực hiện theo Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua khen thưởng và Quyết định 09/2024/QĐ-UBND ngày 09/5/2024 của UBND tỉnh về ban hành quy chế thi đua, khen thưởng tỉnh Khánh Hòa; kinh phí thưởng kèm Giấy khen của Ban Tổ chức Đại hội được sử dụng từ nguồn kinh phí cấp cho Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 - 2026.

### **2.3. Giải thưởng từng môn thi đấu thể thao**

Căn cứ theo Điều lệ khung và Điều lệ từng môn thể thao.

a) Tặng Cờ của Ban Tổ chức Đại hội cho 03 đơn vị đạt thành tích: Nhất, Nhì, Ba đồng đội Nam, đồng đội Nữ và toàn đoàn từng môn.

b) Tặng huy chương Vàng, Bạc, Đồng, giấy chứng nhận thành tích kèm tiền thưởng theo quy định tại Nghị quyết số 13/2012/NQ-HĐND ngày 28/6/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh cho các tập thể, vận động viên đạt thành tích Nhất, Nhì, Ba các nội dung từng môn.

Giao cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Đại hội hướng dẫn, xây dựng tiêu chí để làm căn cứ xét tặng Bằng khen của UBND tỉnh, Cờ và Giấy khen của Ban Tổ chức Đại hội.

### **VIII. KINH PHÍ TỔ CHỨC**

- Kinh phí tổ chức các hoạt động tại Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 – 2026 được sử dụng từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp ngân sách hiện hành; nguồn kinh phí của các đơn vị và các nguồn kinh phí xã hội hóa, tài trợ và nguồn thu hợp pháp khác.

- Kinh phí tham gia thi đấu các môn thể thao trong chương trình Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa năm 2025-2026 của các Đoàn vận động viên do các đơn vị cử tham gia có trách nhiệm chi trả.

### **IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Sở Văn hóa và Thể thao**

- Là cơ quan thường trực, có trách nhiệm thực hiện triển khai công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao theo Kế hoạch đã được UBND tỉnh phê duyệt.

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức Đại hội; thành lập các Tiểu ban; ban hành Điều lệ khung và Điều lệ thi đấu từng môn trong chương trình Đại hội Thể dục thể thao cấp tỉnh; dự toán kinh phí tổ chức; kiểm tra, sửa chữa nâng cấp cơ sở vật chất và mua sắm trang thiết bị dụng cụ đáp ứng theo yêu cầu của Đại hội; tổng hợp kết quả thi đấu, báo cáo tổng kết Đại hội.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng tại Đại hội.

#### **2. Công an tỉnh và Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh**

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự và phòng cháy chữa cháy trong Lễ Khai mạc, Bế mạc và tại địa điểm tổ chức thi đấu các môn thể thao trong chương trình Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025-2026.

- Chọn cử vận động viên tham gia thi đấu các môn thể thao trong chương trình Đại hội; thành lập đoàn tham gia diễu hành, khởi động dự Lễ Khai mạc Đại hội và hỗ trợ lực lượng tham gia chương trình Lễ Khai mạc và chương trình đồng diễn theo yêu cầu của Ban Tổ chức.

#### **3. Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Chịu trách nhiệm hỗ trợ lực lượng giáo viên thể dục tham gia tổ chức và công tác trọng tài các môn thi đấu.

- Căn cứ vào tình hình thực tiễn của đơn vị, chọn cử đoàn vận động viên tham gia thi đấu các môn thi trong chương trình Đại hội.

- Thành lập đoàn tham gia diễu hành, huy động học sinh tham gia Lễ Khai mạc và hỗ trợ lực lượng tham gia chương trình Lễ Khai mạc và chương trình đồng diễn theo yêu cầu của Ban Tổ chức.

#### **4. Sở Tài chính**

Trên cơ sở đề xuất dự toán kinh phí thực hiện Kế hoạch thuộc nguồn vốn sự nghiệp của các cơ quan, đơn vị, địa phương cùng thời điểm xây dựng dự toán hàng năm, Sở Tài chính tổng hợp, cân đối theo khả năng ngân sách tham mưu cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí thực hiện.

#### **5. Sở Thông tin và Truyền thông**

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao hướng dẫn công tác thông tin, tuyên truyền về việc triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 – 2026.

#### **6. Sở Nội vụ**

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao thẩm định, trình Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng tại Đại hội.

#### **7. Sở Y tế**

Bố trí lực lượng y, bác sỹ, xe cấp cứu đảm bảo sức khỏe cho các lực lượng trong Lễ Khai mạc, Bế mạc và tại địa điểm tổ chức thi đấu các môn thể thao trong chương trình Đại hội.

#### **8. Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, Báo Khánh Hòa**

Thực hiện chuyên mục thể thao đưa tin các hoạt động và thi đấu các môn thể thao trước, trong và sau Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 – 2026. Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa tổ chức truyền hình trực tiếp Lễ Khai mạc Đại hội.

#### **9. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh**

- Căn cứ vào tình hình thực tiễn của đơn vị, chọn cử đoàn vận động viên tham gia thi đấu các môn thi trong chương trình Đại hội.

- Thành lập đoàn tham gia diễu hành, huy động đoàn viên, thanh niên tham gia Lễ Khai mạc và hỗ trợ lực lượng tham gia chương trình Lễ Khai mạc và chương trình đồng diễn theo yêu cầu của Ban Tổ chức.

#### **10. Liên đoàn Lao động tỉnh**

- Căn cứ vào tình hình thực tiễn của đơn vị, chọn cử đoàn vận động viên tham gia thi đấu các môn thi trong chương trình Đại hội.

- Thành lập đoàn tham gia diễu hành, huy động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia Lễ Khai mạc và hỗ trợ lực lượng tham gia chương trình Lễ Khai mạc và chương trình đồng diễn theo yêu cầu của Ban Tổ chức.

#### **11. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; các Viện, Trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp; Doanh nghiệp nhà nước**

- Căn cứ vào điều kiện của đơn vị, chọn cử đoàn vận động viên tham gia thi đấu các môn trong chương trình Đại hội.

- Phối hợp, thành lập đoàn tham gia điều hành và lực lượng dự Lễ Khai mạc theo Kế hoạch của Ban Tổ chức Đại hội. Huy động lực lượng tham gia chương trình đồng diễn theo yêu cầu của Ban Tổ chức.

### **12. Công ty Điện lực Khánh Hòa**

Xây dựng Kế hoạch đảm bảo nguồn điện phục vụ công tác tổ chức Lễ Khai mạc Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 – 2026.

### **13. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố**

Chuẩn bị lực lượng, thành lập đoàn thể thao của địa phương tham gia thi đấu tại Đại hội. Chuẩn bị đoàn điều hành và lực lượng dự Lễ Khai mạc Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025 – 2026 theo Kế hoạch của Ban Tổ chức Đại hội. Căn cứ vào Kế hoạch và điều kiện thực tế của địa phương, phối hợp với Ban Tổ chức Đại hội đăng cai tổ chức thi đấu tốt các môn trong chương trình Đại hội.

UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức thực hiện tốt những nhiệm vụ được phân công, đảm bảo đúng thời gian theo yêu cầu trong Kế hoạch. Giao Sở Văn hóa và Thể thao chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện Kế hoạch này./.

*(Đính kèm Phụ lục các môn thi đấu thuộc Chương trình Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X năm 2025-2026)*

#### **Nơi nhận:**

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Cục Thể dục thể thao;
- TT. Tỉnh ủy; HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Các thành viên BTC Đại hội;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các doanh nghiệp nhà nước;
- Các Viện, Trường ĐH, Cao đẳng, Trung cấp;
- Các cơ quan Trung ương, đơn vị lực lượng vũ trang đóng chân trên địa bàn tỉnh,
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, HV, NN.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Lê Hữu Hoàng**

**PHỤ LỤC**  
**CÁC MÔN THI ĐẤU THUỘC CHƯƠNG TRÌNH ĐẠI HỘI THỂ DỤC**  
**THỂ THAO TỈNH KHÁNH HÒA LẦN THỨ X NĂM 2025 – 2026**  
*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 10225 /KH-UBND ngày 13 / 9 /2024*  
*của UBND tỉnh Khánh Hòa)*

STT	Môn thi đấu	Dự kiến thời gian tổ chức	Dự kiến địa điểm tổ chức
1	Bóng rổ 3x3	Tháng 5/2025	Nha Trang
2	Bóng rổ 5x5	Tháng 5/2025	Nha Trang
3	Bóng bàn các nhóm tuổi	Tháng 5/2025	Nha Trang
4	Bóng đá bãi biển	Tháng 5/2025	Nha Trang
5	Bóng chuyền bãi biển/trên cát	Tháng 6/2025	Nha Trang
6	Boi các nhóm tuổi	Tháng 6/2025	Nha Trang
7	Điền kinh các nhóm tuổi	Tháng 6/2025	Nha Trang
8	Billiards carom	Tháng 7/2025	Nha Trang
9	Vovinam các nhóm tuổi	Tháng 7/2025	Cam Lâm
10	Bóng đá (11 người)	Tháng 8/2025	Nha Trang
11	Bóng chuyền (trong nhà)	Tháng 8/2025	Khánh Sơn
12	Cầu lông các nhóm tuổi	Tháng 9/2025	Nha Trang
13	Futsal	Tháng 2/2026	Nha Trang
14	Cờ vua các nhóm tuổi	Tháng 2/2026	Ninh Hòa
15	Karate các nhóm tuổi	Tháng 3/2026	Nha Trang
16	Taekwondo các nhóm tuổi	Tháng 3/2026	Nha Trang
17	Kéo co	Tháng 3/2026	Khánh Vĩnh
18	Đẩy gậy	Tháng 3/2026	Khánh Vĩnh

**Ghi chú:**

- Có 18 môn thi đấu thể thao được tổ chức trong chương trình Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Khánh Hòa lần thứ X;

- Thời gian tổ chức các môn và địa điểm có thể thay đổi để phù hợp với thực tế triển khai và do Ban Tổ chức Đại hội quyết định.